



MINISTERIO
DE SALUD

Hospital Nacional
"Dr. Juan José Fernández"
Zacamil, Mejicanos, S.S.



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.

(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: MIRNA LORENA ADALGISA CRESPIN DE LOPEZ		N° ORDEN DE COMPRA		3215-281-2021	
NIT:		N° SOLICITUD		161-2021	
PLAZO DE ENTREGA: 03 DIAS CALENDARIOS DESP. DE RECIBIR O/C		FECHA		16/11/2021	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL					
UNIDAD SOLICITO: MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMON DE ORDEN: TEC. ISACC LUNA			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	CODIGO: 70120995/ 22101708 SOLICITADO: EXTRACTOR DE ESTAÑO OFERTADO: EXTRACTOR DE ESTAÑO EXTRACTOR SOLDADURA ESTAÑO ELECTRONICA PLÁSTICO ALTA SUCCION INCLUYE PUNTA DE TEFLON RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS	C/U	8	\$ 8.42	\$ 67.36
2	CODIGO: 70302236/27111514 SOLICITADO: CORTADOR DE VIDRIO OFERTADO: CORTADOR DE VIDRIO CORTADOR DE VIDRIO PARA USO PROFESIONAL MANGO DE MADERA, marca: Ingco	C/U	6	\$ 9.13	\$ 54.78
3	CODIGO: 70305054/27111615 SOLICITADO: ALMADANA DE 4 LIBRAS OFERTADO: ALMADANA DE 4 LIBRAS ALMÁDANA 4 LIBRAS CON MANGO FIBRA DE VIDRIO FABRICADO EN ACERO AL CARBONO #45 FORJADO MATERIAL TRATADO TERMICAMENTE CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO ANTIDSLIZANTE, marca: Ingco	C/U	4	\$ 12.67	\$ 50.68
4	CODIGO: 70305081/27112843 SOLICITADO: BROCA PARA CONCRETO DE 3/16" OFERTADO: BROCA PARA CONCRETO DE 3/16" FABRICADO EN ACERO CROMO VANADIO CON PUNTA DE TUNGSTENO BROCA TRATADA TERMICAMENTE CANALES MÁS AMPLIOS Y EXTENDIDOS PARA PERFORAR PAREDES DE CONCRETO, AZULEJOS Y MATERIALES DE MAMPOSTERÍA	C/U	10	\$ 2.19	\$ 21.90
5	CODIGO: 70305158/ 27111728 SOLICITADO: DESTORNILLADORES TORX (ESTRELLA), JUEGO, OFERTADO: DESTORNILLADORES TORX (ESTRELLA), JUEGO SET DE DESTORNILLADOR TORX INDUSTRIAL T15-T30 BARRA EN ACERO AL CROMO VANADIO TRATADADO TÉRMICAMENTE PUNTAS MÁGNETICAS Y FOSFATADAS MANGO RESISTENTE A ALTOS TORQUES E IMPACTOS CON PUNTAS TORX INCLUYE 4 PIEZAS: T15-T20-T25-T30 marca: Stanley	C/U	5	\$ 22.65	\$ 113.25

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

6	<p>CODIGO: 70305180/27111707 SOLICITADO: LLAVE CANGREJA CON FORRO DE 12 PULGADAS , OFERTADO:LLAVE CANGREJA 12 PULGADAS CON GRIP, FABRICADA EN ACERO CROMO VANADIO DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 300MM DE LARGO TIENE UNA ABERTURA DE: 0-40MM MANGO ERGONÓMICO marca: Ingco</p>	C/U	10	\$ 18.34	\$ 183.40
7	<p>CODIGO: 70305184/ 27111707 SOLICITADO: LLAVE CANGREJA CON FORRO DE 8 PULGADAS, OFERTADO: LLAVE CANGREJA 8 PULGADAS CON GRIP FABRICADA EN ACERO CROMO VANADIO DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 200MM DE LARGO TIENE UNA ABERTURA DE: 0-30MM MANGO ERGONÓMICO marca: Ingco</p>	C/U	10	\$ 9.77	\$ 97.70
8	<p>CODIGO: 70305195/27111708 SOLICITADO: LLAVE STILLSON DE 8 PULGADAS OFERTADO: Llave Stillson 10pulg. Abertura Ajustable, Material Acero Tratado.LLAVE STILLSON DE 8 PULGADAS LLAVE STILLSON 8 PULGADAS FABRICADA EN ACERO CROMO VANADIO IDEAL PARA AJUSTAR APRETAR Y AFLOJAR PIEZAS DIÁMETRO MÁXIMO DE SUJECIÓN: 27MM</p>	C/U	10	\$ 7.79	\$ 77.90
9	<p>CODIGO: 70305220/27111713 SOLICITADO: LLAVES MIXTAS, DE 3/8 A 1 PULGADAS, (11 PIEZAS), JUEGO OFERTADO: LLAVES MIXTAS, DE 3/8 A 1 PULGADAS, (11 PIEZAS), JUEGO SET DE LLAVE MIXTA 3/8-1 PLG LLAVES DE ACERO AL CROMO VANADIO CUMPLE NORMAS INDUSTRIALES ANSI B107.6 Y B107.9 INCORPORA EL SISTEMA MAXIDRIVE DE PUNTAS REDONDEADAS INCLUYE 11 PIEZAS EN ESCALA DE PULGADAS: 3/8-7/16-1/2-9/16-5/8-11/16-3/4-13/16-7/8-15/16-1</p>	C/U	8	\$ 72.78	\$ 582.24
10	<p>SOLICITADO: Cod. 70408047/46181504, GUANTE RESISTENTE AL CALOR, PARA ALTA TEMPERATURA, MANGA LARGA, PAR OFERTADO: GUANTE RESISTENTE AL CALOR, PARA ALTA TEMPERATURA, MANGA LARGA, PAR GUANTE PROTECTOR DE NITRILO/POLISTER CONTRA ALTAS TEMPERATURAS 200°CT-10 marca: Ansell CUMPLE NORMAR EN 388 2241 Y EN 407 IDEAL PARA USO EN EL MANEJO DE GRANDES PANELES DE HORNO CALIENTE EMBOTELLADO Y MANIPULACIÓN DE VIDRIO DISEÑADO PARA CONTACTO INTERMITENTE CON CALOR SECO HASTA 200°C PROTECCIÓN CONTRA LA ABRASIÓN CORTES AGARRE Y PINCHAZOS</p>	C/U	7	\$ 22.64	\$ 158.48

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

11	<p>SOLICITADO: Cod. 80200415/39111702 , LAMPARA DE FRENTE, MANOS LIBRES, TIPO CASERÍA, LUZ LED</p> <p>OFERTADO: LINTERNA CASCO LED 200 LUMENS 3AAA PLASTICO NEGRO-AZUL, marca: BESTLAMPARA DE FRENTE, MANOS LIBRES, TIPO CASERÍA, LUZ LED</p> <p>LINTERNA CASCO 1 LED 200 LUMENS 3AAA NEGRO-AMARILLO BRILLO MAX 200 LÚMENES BAJO 50 LÚMENES UTILICE UNA BATERÍA ALCALINA 3AAA IDEAL PARA MANTENIMIENTOS EN AREAS SIN ILUMINACION IPX4 RESISTENTE A LA LLUVIA , marca: Ingco</p>	C/U	20	\$ 19.67	\$ 393.40
12	<p>SOLICITADO: Cod.70305320/70305320, NIVEL DE CAJA DE 9 PULGADAS</p> <p>OFERTADO: NIVEL TORPEDO MAGNÉTICO PLÁSTICO ABS 9 PULGADAS NIVEL DE CAJA DE 9 PULGADAS NIVEL TORPEDO MAGNÉTICO PLÁSTICO ABS 9 PULGADAS marca: Stanley</p> <p>FABRICADO DE PLÁSTICO ABS PRECISIÓN: 1MM/M DISEÑO "TOP READ" QUE MEJORA LA VISIBILIDAD</p>	C/U	3	\$ 12.96	\$ 38.88
13	<p>SOLICITADO: Cod. 70301015/41113601, AMPERIMETRO DIGITAL DE TENAZA O GANCHO USO INDUSTRIAL RANGO DE MEDICION DE CORRIENTE DE 0 A 400 AMP</p> <p>OFERTADO: AMPERIMETRO DIGITAL DE TENAZA O GANCHO USO INDUSTRIAL RANGO DE MEDICION DE CORRIENTE DE 0 A 400 AMP AMPERIMETRO DIGITAL TENAZA 400A/600V marca: Klein Tools</p>	C/U	7	\$ 158.96	\$ 1,112.72
14	<p>SOLICITADO: Cod. 70302012 /22101619 , PULIDORA MANUAL ANGULAR, 10,000 RPM, 120VOLTIOS, 60 HZ. 7.5 AMP. DISCO DE 4 1/2"</p> <p>OFERTADO:PULIDORA MANUAL ANGULAR, 10,000 RPM, 120 VOLTIOS, 60 HZ. 7.5 AMP. DISCO DE 4 1/2" ESMERIL ANGULAR 4-1/2 PULG 950W VELOCIDAD VARIABLE DWE4118-B3 , ESMERIL ANGULAR DEWALT POTENCIA DEL MOTOR 950 W CONEXION ELECTRICA A 120V DIAMETRO DE DISCO 4.1/2 PULG VELOCIDAD VARIABLE 0-3,000-11,000RPM AVANZADO SISTEMA DE VENTILACION INTERRUPTOR DESLIZANTE DE 2 MOVIMIENTOS BLOQUEO DE EJE PARA CAMBIOS RAPIDOS COMPACTA CAJA DE ENGRANAJES TAMAÑO COMPACTO Y PESO LIVIANO HERRAMIENTA NO INCLUYE DISCO</p>	C/U	1	\$ 169.91	\$ 169.91
15	<p>SOLICITADO: Cod. 70305162/27112017, CHUZO</p> <p>OFERTADO: CHUZO CON PALOCHUZO CHUZO HUIZUTE 300GRS S/MANGO MANGO D/48" PARA PALA DUPLEX Y CHUZO</p>	C/U	5	\$ 10.54	\$ 52.70
16	<p>SOLICITADO: Cod. 70302199/27111901, CORTA FRIO 16"</p> <p>OFERTADO: CORTA FRIO 16"</p> <p>FABRICADO EN ACERO CROMO VANADIO DIÁMETRO DE CORTE 8MM SE PUEDE UTILIZAR EN METAL HIERRO DE CONSTRUCCIÓN CADENAS ARCOS DE CANDADOS Y MÁS MANGO ERGONÓMICO</p>	C/U	2	\$ 26.83	\$ 53.66

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

17	<p>SOLICITADO: Cod. 70302201/27111901, CORTA FRIO 30"</p> <p>OFERTADO: CORTAFRÍO DE 30 PULGADASLONGITUD 30 PULG MANGO ERGONÓMICO MATERIAL ACERO FORJADO CORTA FRIO 30"</p> <p>CORTAFRIO 30 PULGADAS FABRICADO EN ACERO CROMO VANADIO DIÁMETRO DE CORTE 13MM SE PUEDE UTILIZAR EN METAL HIERRO DE CONSTRUCCIÓN CADENAS ARCOS DE CANDADOS Y MÁS MANGO ERGONÓMICO marca: Ingco</p>	C/U	2	\$ 48.06	\$ 96.12
18	<p>SOLICITADO: Cod. 70302233/23241610, CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8 A 7/8 PULGADAS</p> <p>OFERTADO:CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8 A 7/8 ,CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8 A 7/8 CORTA TUBO 1/8-1-1/8 PLG (MARCA STANLEY) ,INCLUYE HOJA EXTRA CON DISPOSITIVO PARA QUITAR LA REBABA DESPUÉS DEL CORTE DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 1/8-1-1/8 PLG DE LARGO</p>	C/U	3	\$ 19.54	\$ 58.62
19	<p>SOLICITADO: Cod. 70303010/27112901, ENGRASADORA MANUAL</p> <p>OFERTADO: ENGRASADORA MANUAL ENGRASADORA DE PALANCA 14 ONZ ACERO CON MANGUERA FLEXIBLE CAPACIDAD PARA CARTUCHO DE 14 ONZ / 400 CC TUBO DE ACERO DE 1.2MM INCLUYE MANGUERA FLEXIBLE 12 PLG DE MYLON, BOQUILLA METALICA DOBLE PISTON PRESIÓN DE TRABAJO: 3600PSI marca: Ingco</p>	C/U	5	\$ 32.43	\$ 162.15
20	<p>SOLICITADO: Cod. 70305073/27112017, BARRA DE UÑA DE 18"</p> <p>OFERTADO: BARRA DE UÑA 18 " BARRA UÑA HEXAGONAL 18 PULGADAS FABRICADO EN ACERO ALTO CARBONO EXTREMOS PULIDOS DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 5/8PLG DE ANCHO X 18PLG DE LARGO</p>	C/U	1	\$ 18.98	\$ 18.98
21	<p>SOLICITADO: Cod. 70305171/27111930, LIMA REDONDA BASTA DE 8"</p> <p>OFERTADO: LIMA REDONDA BASTA DE 8"</p> <p>LIMA REDONDA BASTARDA 8 PULGADAS FABRICADA DE ACERO CON TRATAMIENTO TÉRMICO IDEAL PARA REALIZAR TRABAJOS DE DESBASTE EN SUPERFICIES REDONDAS DIAMETRO DE PUNTA: 5 MM marca: Bellota</p>	C/U	8	\$ 5.66	\$ 45.28
22	<p>SOLICITADO: Cod. 70305286/27111503 , NAVAJA PARA ELECTRICISTA TIPO CUMA</p> <p>OFERTADO: NAVAJA PARA ELECTRICISTA LINIERO KLEIN, NAVAJA HAWKBILL PARA CORTAR CURVA EXTRAGRANDE, DE 2-5/8"(67MM) DE LARGO IDEAL PARA EL TRABAJO EN LINEAS DE GRAN EXIGENCIA HOJA DE ACERO INOXIDABLE LA HOJA SE BLOQUEA EN POSICION ABIERTA</p>	C/U	9	\$ 52.32	\$ 470.88
MONTO EN LETRAS: CUATRO MIL OCHENTA 99/100 DOLARES					\$ 4,080.99

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

Específico	54118	54112	54199	54107		Línea de Trabajo: 02-02
Valor US \$	\$ 4,080.99					Fondos: General

Justificación: ES URGENTE LA ADQUISICION DE ESTAS HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS PARA LOS MANTENIMIENTOS DE DIFERENTES SERVICIOS DE ESTE HOSPITAL. ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. FONDOS SEGÚN SOLICITUD # SCM-069-2021

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello
-----------------	---------------------	----------------	---

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL